
1

PRÉFECTURE DE LA
SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2020-101

PUBLIÉ LE 23 OCTOBRE 2020



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens
80-2020-10-19-004 - Délégation Sécurité Incendie (2 pages) Page 3

Direction Départementale de la Protection des Populations
80-2020-10-22-003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame DOM

Helen (2 pages) Page 6

80-2020-10-22-002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à

Monsieur DOMENTE Dan (2 pages) Page 9

Direction Départementale des Finances Publiques
80-2020-10-15-001 - Décision de délégation spéciale de signature 
Mission

départementale risques et audit (2 pages) Page 12

Maison d'Arrêt d'Amiens
80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10

2020 (7 pages) Page 15

80-2020-10-21-004 - Délégation signature GREFFE 21 10 2020 (2 pages) Page 23

80-2020-10-21-003 - Délégation signature RCN 21 10 2020 (1 page) Page 26

80-2020-10-21-005 - Délégation signature VAGUEMESTRE 21 10 2020 (1 page) Page 28

Préfecture de  la Somme-Direction de la Citoyenneté et de la légalité
80-2020-10-16-002 - ARRETE - HABILITATION FUNERAIRE RENOUVELLEMENT

PF BAYARD (2 pages) Page 30

Préfecture de la Somme - Cabinet
80-2020-10-21-002 - arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des

interventions des agents de la police municipale de la commune de Le Crotoy 80550 (2

pages) Page 33

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
80-2020-10-21-001 - Arrêté instituant la commission d'organisation au tribunal de

commerce d'Amiens (2 pages) Page 36

80-2020-10-22-001 - Arrêté portant dissolution de la commission administrative de la

Maison Cozette (2 pages) Page 39

Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles
80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial

de la Somme du 19 octobre 2020.  (4 pages) Page 42

Préfecture de la Somme - Sous-préfecture de Péronne
80-2020-10-23-001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Chaussoy

Epagny (2 pages) Page 47

2



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2020-10-19-004

Délégation Sécurité Incendie

Délégation de signature concernant les dépôts de plaintes au nom du CHUAP dans le cadre prévu

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2020-10-19-004 - Délégation Sécurité Incendie 3



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2020-10-19-004 - Délégation Sécurité Incendie 4



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2020-10-19-004 - Délégation Sécurité Incendie 5



Direction Départementale de la Protection des Populations

80-2020-10-22-003

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame DOM Helen

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame DOM Helen

Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame DOM Helen 6



Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame DOM Helen 7



Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame DOM Helen 8



Direction Départementale de la Protection des Populations

80-2020-10-22-002

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire

provisoire à Monsieur DOMENTE Dan

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à Monsieur DOMENTE Dan

Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à Monsieur
DOMENTE Dan 9



Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à Monsieur
DOMENTE Dan 10



Direction Départementale de la Protection des Populations - 80-2020-10-22-002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à Monsieur
DOMENTE Dan 11



Direction Départementale des Finances Publiques

80-2020-10-15-001

Décision de délégation spéciale de signature 

Mission départementale risques et audit

Décision de délégation spéciale de signature 

Mission départementale risques et audit

Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2020-10-15-001 - Décision de délégation spéciale de signature 
Mission départementale risques et audit 12



DÉCISION DE DÉLÉGATION SPÉCIALE DE SIGNATURE

MISSION DÉPARTEMENTALE RISQUES ET AUDIT

L’administratrice générale des finances publiques,
directrice départementale des finances publiques de la Somme,

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu  le  décret  n°2008-309  du  3  avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-707 du 16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des finances publiques
de Picardie et du département de la Somme ;

Vu le décret n°2015-1698 du 17 décembre 2018 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de commissions
administratives ;

Vu  le  décret  du  21  octobre  2019  portant  nomination  de  Mme  Nathalie  BIQUARD,
administratrice générale des finances publiques, en qualité de directrice départementale des
finances publiques de la Somme ;

Décide :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Sébastien CARPENTIER, administrateur des
finances  publiques  adjoint,  responsable de la  mission départementale  risques  et  audit,  à
l’effet de signer tous accusés de réception, documents courants, attestations et déclarations
relatifs  à la mission,  la dite délégation s’étendant à la signature des remises de service et
procès-verbaux d’installation des comptables, des agents comptables et des régisseurs, ainsi
que toutes pièces annexes.

Article 2 : Délégation de signature est donnée à Mmes Angélique BERQUEZ et Anne UTEZA,
inspectrices  principales  des  finances  publiques,  et  à  M.  Guillaume  PEZZIN,  inspecteur
principal des finances publiques, à l’effet de signer tous accusés de réception, documents
courants,  attestations et déclarations relatifs  à la mission départementale risque et audit,
ladite  délégation  s’étendant  à  la  signature  des  remises  de  service  et  procès-verbaux
d’installation  des  comptables,  des  agents  comptables  et  des  régisseurs,  ainsi  que  toutes
pièces annexes.

Direction départementale
des Finances publiques de la Somme
22 rue de l’Amiral Courbet - CS 12613
80026 AMIENS CEDEX 1

Amiens, le 15/10/2020

Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2020-10-15-001 - Décision de délégation spéciale de signature 
Mission départementale risques et audit 13



Article 3 : Délégation de signature est donnée à Mme Marie MEMAIN et M. Marc ZOULIKIAN,
inspecteurs des finances publiques, à l’effet de signer tous accusés de réception documents
courants,  attestations et déclarations relatifs  à la mission départementale risque et audit,
ladite  délégation  s’étendant  à  la  signature  des  remises  de  service  et  procès-verbaux
d’installation  des  comptables,  des  agents  comptables  et  des  régisseurs,  ainsi  que  toutes
pièces annexes.

Article 4 : le présent arrêté prend effet le 15 octobre 2020. Il sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Somme.

L’administratrice générale des finances publiques,
directrice départementale des finances publiques

Nathalie BIQUARD

Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2020-10-15-001 - Décision de délégation spéciale de signature 
Mission départementale risques et audit 14



Maison d'Arrêt d'Amiens

80-2020-10-21-006

Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES

21 10 2020

Acte de délégation de signature Direction - Officiers - Gradés pour décisions administratives

individuelles

Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 15



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 16



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 17



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 18



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 19



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 20



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 21



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-006 - Délégation signature DIRECTION OFFICIERS GRADES 21 10 2020 22



Maison d'Arrêt d'Amiens

80-2020-10-21-004

Délégation signature GREFFE 21 10 2020

Acte de délégation de signature GREFFE pour décisions administratives individuelles

Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-004 - Délégation signature GREFFE 21 10 2020 23



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-004 - Délégation signature GREFFE 21 10 2020 24



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-004 - Délégation signature GREFFE 21 10 2020 25



Maison d'Arrêt d'Amiens

80-2020-10-21-003

Délégation signature RCN 21 10 2020

Acte de délégation de signature Régie des Comptes Nominatifs (RCN) pour décisions

administratives individuelles

Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-003 - Délégation signature RCN 21 10 2020 26



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-003 - Délégation signature RCN 21 10 2020 27



Maison d'Arrêt d'Amiens

80-2020-10-21-005

Délégation signature VAGUEMESTRE 21 10 2020

Acte de délégation signature VAGUEMESTRE pour décisions administratives individuelles

Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-005 - Délégation signature VAGUEMESTRE 21 10 2020 28



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2020-10-21-005 - Délégation signature VAGUEMESTRE 21 10 2020 29



Préfecture de  la Somme-Direction de la Citoyenneté et de

la légalité

80-2020-10-16-002

ARRETE - HABILITATION FUNERAIRE

RENOUVELLEMENT PF BAYARD

Préfecture de  la Somme-Direction de la Citoyenneté et de la légalité - 80-2020-10-16-002 - ARRETE - HABILITATION FUNERAIRE RENOUVELLEMENT
PF BAYARD 30



Préfecture de  la Somme-Direction de la Citoyenneté et de la légalité - 80-2020-10-16-002 - ARRETE - HABILITATION FUNERAIRE RENOUVELLEMENT
PF BAYARD 31



Préfecture de  la Somme-Direction de la Citoyenneté et de la légalité - 80-2020-10-16-002 - ARRETE - HABILITATION FUNERAIRE RENOUVELLEMENT
PF BAYARD 32



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2020-10-21-002

arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel

des interventions des agents de la police municipale de la

commune de Le Crotoy 80550

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2020-10-21-002 - arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la police
municipale de la commune de Le Crotoy 80550 33



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2020-10-21-002 - arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la police
municipale de la commune de Le Crotoy 80550 34



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2020-10-21-002 - arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la police
municipale de la commune de Le Crotoy 80550 35



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

80-2020-10-21-001

Arrêté instituant la commission d'organisation au tribunal

de commerce d'Amiens

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-21-001 - Arrêté instituant la commission d'organisation au tribunal de
commerce d'Amiens 36



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-21-001 - Arrêté instituant la commission d'organisation au tribunal de
commerce d'Amiens 37



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-21-001 - Arrêté instituant la commission d'organisation au tribunal de
commerce d'Amiens 38



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

80-2020-10-22-001

Arrêté portant dissolution de la commission administrative

de la Maison Cozette

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-22-001 - Arrêté portant dissolution de la commission administrative de la
Maison Cozette 39



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-22-001 - Arrêté portant dissolution de la commission administrative de la
Maison Cozette 40



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2020-10-22-001 - Arrêté portant dissolution de la commission administrative de la
Maison Cozette 41



Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des

Politiques Interministérielles

80-2020-10-20-001

Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 

Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale
d'aménagement commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 42



Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale
d'aménagement commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 43



Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale
d'aménagement commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 44



Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale
d'aménagement commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 45



Préfecture de la Somme - Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2020-10-20-001 - Avis de la commission départementale
d'aménagement commercial de la Somme du 19 octobre 2020. 46



Préfecture de la Somme - Sous-préfecture de Péronne

80-2020-10-23-001

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

Chaussoy Epagny

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Chaussoy Epagny

Préfecture de la Somme - Sous-préfecture de Péronne - 80-2020-10-23-001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Chaussoy Epagny 47



Préfecture de la Somme - Sous-préfecture de Péronne - 80-2020-10-23-001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Chaussoy Epagny 48



Préfecture de la Somme - Sous-préfecture de Péronne - 80-2020-10-23-001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Chaussoy Epagny 49


